
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 23 de fevereiro de 2021 

 

Página 3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
parcelado de combustíveis diversos com atendimento de 
abastecimento 24h dentro da sede do município de Coremas-PB, 
para atender a demanda da frota municipal e os que por força 
contratual tenha direito ao mesmo, conforme termo de referência; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente(s) vencedor(es): Rede Lucena 
Coremense de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 17.220.038/0001-72, 
estabelecida na Estrada Coremas a Cajazeirinhas KM 20 PB 366, 
SN, Bairro: Cruz da Tereza, Cidade: Coremas/PB, com o valor total 
de R$ 1.143.828,00 (Um milhão, cento e quarenta e três mil, 
oitocentos e vinte e oito reais), sendo por cada litro de gasolina o 
valor de R$ 4,83 (Quatro reais e oitenta e três centavos); por cada 
litro de Oleo diesel S-10 o valor de R$ 3,98 (Tres reais e noventa e 
oito centavos); e por cada litro de Oleo diesel S-500 o valor de R$ 
3,88 (Tres reais e oitenta e oito centavos). Publique-se e cumpra-se. 

Coremas - PB, 23 de fevereiro de 2021. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu Pregoeiro e sua 
equipe de apoio torna público que realizará o Pregão Presencial Nº 
004/2021. Vejamos a seguir: Objeto: Contratação de uma pessoa 
jurídica para prestar o fornecimento parcelada de gêneros 
alimentícios para as diversas Secretarias deste município, conforme 
termo de referência. Repartições/setores interessados: Secretaria 
de Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria de Urbanismo; 
Secretaria de Ação Social e Desenvolvimento Humano; Secretaria de 
Agricultura e Recursos Hídricos; Secretaria Municipal de Cultura e 
Direitos Humanos e outros. Data prevista para realização da 
sessão publicação: 08/03/2021. Horário prevista para início da 
sessão publicação: 14:30 (Quatorze horas e trinta minutos). Local 
previsto para realizada a sessão pública e recebimento e 
abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua Maria Alves 
Barbosa, S/N, Bairro: Centro, CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB 
(Auditório do Centro de Cultura Shaolin). Download do edital: 
www.coremas.pb.gov.br ou Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB (horário de expediente da CPL é das 
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  Recomendações 
do Pregoeiro: a) Os interessados, durante sua permanência na sala 
(Auditório) fiquem a uma distante mínima uns dos outros de 1,5 (Um 
metro e meio); b) Os interessados maiores de 60 anos e os 
portadores de doenças crônicas, que compõem risco de aumento de 
mortalidade pela COVID-19, poderá nomear um procurador; c) No 
dia da realização da Sessão Pública, terão acesso até o limite de 20 
(Vinte) pessoas, incluindo nesta conta, os membros da mesa 
julgadora, os credenciados e outros; d) Pessoas com sintomas 
(Gripe, Tosse, Febre, Dores de Cabeça/cordo e com dificuldade de 
respirar), poderá nomear um procurador; e) É obrigatório para todas 
as pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma 
máscara e evitar contato físico, para sua maior segurança. 

Coremas/PB, 23 de fevereiro de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu Pregoeiro e sua 
equipe de apoio torna público que realizará o Pregão Presencial Nº 
005/2021. Vejamos a seguir: Objeto: Contratação de uma pessoa 
jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material de limpeza 

de uso doméstico, para as diversas Secretarias, conforme termo de 
referência. Repartições/setores interessados: Secretaria de 
Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria de Urbanismo; Secretaria 
de Ação Social e Desenvolvimento Humano; Secretaria de 
Agricultura e Recursos Hídricos; Secretaria Municipal de Cultura e 
Direitos Humanos e outros. Data prevista para realização da 
sessão publicação: 09/03/2021. Horário prevista para início da 
sessão publicação: 08:00 (Oito horas). Local previsto para 
realizada a sessão pública e recebimento e abertura dos 
envelopes (proposta e habilitação): Rua Maria Alves Barbosa, S/N, 
Bairro: Centro, CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB (Auditório do 
Centro de Cultura Shaolin). Download do edital: 
www.coremas.pb.gov.br ou Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB (horário de expediente da CPL é das 
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  Recomendações 
do Pregoeiro: a) Os interessados, durante sua permanência na sala 
(Auditório) fiquem a uma distante mínima uns dos outros de 1,5 (Um 
metro e meio); b) Os interessados maiores de 60 anos e os 
portadores de doenças crônicas, que compõem risco de aumento de 
mortalidade pela COVID-19, poderá nomear um procurador; c) No 
dia da realização da Sessão Pública, terão acesso até o limite de 20 
(Vinte) pessoas, incluindo nesta conta, os membros da mesa 
julgadora, os credenciados e outros; d) Pessoas com sintomas 
(Gripe, Tosse, Febre, Dores de Cabeça/cordo e com dificuldade de 
respirar), poderá nomear um procurador; e) É obrigatório para todas 
as pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma 
máscara e evitar contato físico, para sua maior segurança. 

Coremas/PB, 23 de fevereiro de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu Pregoeiro e sua 
equipe de apoio torna público que realizará o Pregão Presencial Nº 
006/2021. Vejamos a seguir: Objeto: Contratação de uma pessoa 
jurídica para prestar fornecimento parcelado de materiais de 
construção destinado para as diversas Secretarias, conforme termo 
de referência. Repartições/setores interessados: Secretaria de 
Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria de Urbanismo; Secretaria 
de Ação Social e Desenvolvimento Humano; Secretaria de 
Agricultura e Recursos Hídricos; Secretaria Municipal de Cultura e 
Direitos Humanos e outros. Data prevista para realização da 
sessão publicação: 09/03/2021. Horário prevista para início da 
sessão publicação: 14:00 (Quatorze horas). Local previsto para 
realizada a sessão pública e recebimento e abertura dos 
envelopes (proposta e habilitação): Rua Maria Alves Barbosa, S/N, 
Bairro: Centro, CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB (Auditório do 
Centro de Cultura Shaolin). Download do edital: 
www.coremas.pb.gov.br ou Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB (horário de expediente da CPL é das 
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  Recomendações 
do Pregoeiro: a) Os interessados, durante sua permanência na sala 
(Auditório) fiquem a uma distante mínima uns dos outros de 1,5 (Um 
metro e meio); b) Os interessados maiores de 60 anos e os 
portadores de doenças crônicas, que compõem risco de aumento de 
mortalidade pela COVID-19, poderá nomear um procurador; c) No 
dia da realização da Sessão Pública, terão acesso até o limite de 20 
(Vinte) pessoas, incluindo nesta conta, os membros da mesa 
julgadora, os credenciados e outros; d) Pessoas com sintomas 
(Gripe, Tosse, Febre, Dores de Cabeça/cordo e com dificuldade de 
respirar), poderá nomear um procurador; e) É obrigatório para todas 
as pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma 
máscara e evitar contato físico, para sua maior segurança. 

Coremas/PB, 23 de fevereiro de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

 
 
 

 


